Data in Celha tercio kalendas ffebruarii anno Domini 
MºCCºLXXº septimo.

65

1278, febrer, 8. València
El rei Pere reclama a Renaut de Rouray, governador de Navarra, 

que, malgrat la Treva, alguns homes de Sangüesa han robat a 
Gil de Traslaltar, de Sos, nombrosos animals.

 Reg. 40, f. 62r.

Petrus, et [cetera], viro nobili et dilecto Renardo, gubernatori 
regni Navarre, salutem et dileccionem. Per Egidium de Traslaltar, 
vicinum de Sos, fuit coram nobis proponitum quod homines San-
goçe et plures alii de regno Navarre, in treugua qua Petrus Lupi 
de Slava, pro nobis, et Petrus Roderici de Reca, pro gubernatore 
Navarre, posuerant inter homines nostros et homines Navarre, ce-
perunt predictum Egidium et duos filios suos, et unum pastorem, 
qui decescit racione dicte capcionis, et quingentas oves et novem 
equas et unum runcinum. Quare rogamus vos quatenus, si ita est, 
faciatis restitui incontinenti predicto Egidio omnes res predictas 
integriter, cum toto dampno quod inde sustinuit, quoniam nos 
parati sumus facere fieri restitucionem hominibus regni Navarre, 
siquid eis per homines nostros captum fuit in tregua.

Data Valencie VIº idus februarii anno Domini MºCCºLXXº 
septimo.
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66

1278, febrer, 16. València
Pere, rei d’Aragó, es queixa a Renaut de Rouray, governador de Na-

varra, perquè continua exigint cenes a la casa del Temple de 
Novelles tot i que aquesta és dins les seves terres.

 Reg. 40, f. 64v.

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, viro nobili et dilecto Rot-
berto (sic) de Robes (sic), gubernatori regni Navarre, salutem et 
dileccionem. Meminimus vobis scripsise super facto domus Templi 
de Novellis, racione cene quam ab ipsa domo exigitis, rogantes 
vos quod a peticione dicte cene desisteretis, eo quod, siqua pig-
nora feceritis, restitueritis comendatori dicte domus, quod facere 
obmisistis, pretendentes quandam scusacionem quam in litera re-
prenciva, quam nobis super hoc misistis, vidimus contineri. Unde 
cum, prout vos non ignorare credimus, dicta domus sit infra limites 
regni nostri, et ipsam in iure suo deffendere teneamur, rogamus 
vos quatenus racione dicte cene nullam violenciam dicte domui 
faciatis, restituentes pignora que fecistis, cum, siqua peticionem 
vobis conp[etere?] creditis racione cene vel alia de causa contra 
ipsam domum, parati simus comendatorem eiusdem compelle ad 
faciendum vobis iusticie complementum, alias sciatis quod nos non 
possemus comode desicere (sic) iuri, circa predicta procederemus 
iusticia mediante.

Data Valencie XIIIIº kalendas marcii anno Domini 
MºCCºLXXºVIIº.

67

1278, febrer, 17. València 
Pere, rei d’Aragó, mana a Aldonça, esposa del difunt Garcia Ortiz 

d’Azagra, que es presenti davant d’ell per discutir unes recrimi-
nacions de Juan Núñez, senyor d’Albarrasí, relatives al peatge 
i a Santa Eulalia del Campo.

 Reg. 40, f. 65r.

[Petrus, D]ei gracia rex Aragonum, nob(i)li et dilecte domp-
ne Aldonçie, uxori quondam nobilis Garçie Orticii, salutem et 
dileccionem. Ad querimoniam coram [nobis] propositam de vobis 
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ex parte nobilis viri Iohannis Iunii (sic), domini de Albarasino, 
super pedagio, et Albarasino et de Sancta Eulalia, et quibusdam 
aliis peticionibus, vobis mandamus quatenus in kalendis instan-
tis mencis martii compareatis coram nobis, per vos vel idoneum 
reprensal[e]m, parata cum eodem Iohanni Nunii, vel procuratore 
suo, procedere prout de iure fuerit procedendum.

Data Valencie XIII kalendas marcii anno Domini MºCCºLXXºVIIº.

68

1278, març, 10. Xàtiva
Pere, rei d’Aragó, concedeix a Lope Díaz de Haro, senyor de Biscaia, 

cent cinquanta cavalleries a fur d’Espanya.
 Reg. 40, f. 73r.

Nos Petrus, Dei gracia rex Aragonum, damus et concedimus 
vobis viro nobili et dilecto Luppo Didicii de Vizcaya centum quin-
quaginta cavaleriis, ita quod vos nobis easdem secundum Forum 
Ispanie serviatis, mandantes fideli baiulo nostro Iuceffo Ravaya 
quod predictas centum et quinquaginta cavalerias anno quolibet 
vobis solvat.

Data Xative sexto idus marcii anno Domini MºCCºLXXºVIIº.

69

1278, març, 10. Xàtiva
Pere, rei d’Aragó, ordena a Mossé, alfaquí i batlle de Saragossa, que 

si Gastó, vescomte de Bearn, ha de percebre alguna suma a 
Saragossa, que la doni a Lope Díaz de Haro.

 Reg. 40, f. 73v.

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, fideli suo Mosse, alfaquimo 
nostro et baiulo Cesarauguste, salutem et graciam. Mandamus 
vobis quatenus, si constiterit vobis nobilem virum Gastonem, vi-
cecomitem Bearnensis, debere aliquid percipere in Cesaraugustam, 
[quod] tradatis nobili Luppo Didacii de Vizcaya, prout in littera, 
quam dictus vicecomes super hac misit Iahudano de ça Cavale-
ria, quem baiulum esse credebat Cesarauguste, videatis contineri; 
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verum si aliquam scitis causam per quam hoc debeat retardari, 
ipsam nobis dicere transmitatis.

Data Xative VIº idus marcii anno Domini MºCCºLXXºVIIº.

70

1278, març, 28. València
Pere, rei d’Aragó, crida tots els seus súbdits que hagin de donar 

testimoni en la causa entre ell i el seu germà, l’infant Jaume, 
perquè es presentin davant els àrbitres designats.

 Reg. 40, f. 74r.

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, nobilibus dilectis et fidelibus 
baronibus, militibus, civibus et aliis hominibus per terram et do-
minacionem nostram constitutis, salutem et dileccionem. Volumus 
et vobis mandamus quatenus ad requisicionem karissimi fratris 
nostri infantis Iacobi, seu eius procuratoris, veniatis personaliter 
coram arbitris per nos et dictum fratrem nostrum electis in causa 
que vertitur inter nos, ex una parte, et dictum fratrem nostrum, ex 
altera, ad perhibendum testimonium veritatis in hiis super quibus 
a dictis arbitris fueritis interrogati. Mandantes insuper vicariis, 
baiulis et universis aliis officialibus nostris quod, si necesse fuerit, 
ad perhibendum testimonium veritatis vos compellant cum per 
dictum fratrem nostrum vel eius procuratorem fuerint requisiti. 

Data Valencie Vº kalendas aprilis anno Domini MºCCºLXXº 
octavo.

71

1278, abril, 1. València
Pere, rei d’Aragó, encarrega al jutge Pedro Martínez d’Artesona que 

dirimeixi la causa que hi ha entre Juan Núñez, senyor d’Albarrací, 
i Aldonça, esposa del difunt Garcia Ortiz d’Azagra, sobre els 
poblats de Santa Eulalia del Campo i Galell.

 Reg. 40, f. 77v.

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, dilecto iudici suo Petro Mar-
tini de Artesona, salutem et dileccionem. Causam que vertitur seu 
verti speratur inter nobilem virum Iohannem Nunii, dominum de 
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Albarasino, ex parte Iª, et dompnam Aldonçiam, uxorem quondam 
nobilis Garcie Orticii de Açagra, super aldeis de Sancta Eulalia et 
de Galello, vobis duximus comitendam, mandantes vobis quatenus, 
convocatis partibus in Cesaraugusta, dictam causam ibidem audia-
tis et fine debito terminetis. Verum, nisi vos personaliter audire 
potueritis dictam causam, volumus et vobis mandamus quatenus 
subdelegetis ad causa aliquem suficientem et ydoneum iudicem 
qui dictam causam in Cesaraugusta, convocatis partibus, audiat 
et debito fine audiat (sic).

Data Valencie kalendas aprilis anno Domini MºCCºLXXº octavo.

72

1278, abril, 19. València
Pere, rei d’Aragó, ordena a tots els seus oficials que observin davant 

Alberto Ronca, mercader pisà, i els seus companys Giovanni 
Sas, Ventura de Faulla i Bindo Ruffaldino, totes les llibertats 
que el rei Jaume havia concedit als pisans.

 Reg. 40, f. 94r.

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, fidelibus suis universis 
baiulis, vicariis, lezdariis, pedagiariis et aliis officialibus et sub-
ditis nostris ad quos presentes pervenerint, salutem et graciam. 
Mandamus vobis quatenus libertates omnes consessas pisanis a 
domino Iacobo, inclite recordacionis rege Aragonum patre nostro, 
observetis et observari faciatis per totam terram et dominacionem 
nostram Alberto Roncha, mercatori pisano, et sociis eius Iohanni 
Sas, Ventura de Faulla et Bindo Ruffaldino, et omnibus nunciis 
et mancipiis ac mercibus eorundem, prout dicte libertates fuerunt 
in terra nostra pisanis aliis hactenus observate.

Datum Valencie XIIIº kalendas madii anno Domini 
MºCCºLXXºVIIIº.

73

1278, maig, 5. València
Pere, rei d’Aragó, concedeix guiatge als emissaris del rei de Tunis 

perquè puguin venir a entrevistar-se amb ell, i encarrega a 
Alberto Ronca, pisà, que faci d’intermediari.
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 Reg. 40, f. 102r.
 Ed. Wieruszowki 1971: 275.

Cum nos Petrus, Dei gracia ex Aragonum, intellexeremus 
per te Albertum Roncha, pisanum, quod rex Tunicii, proponens 
ad nos galeas suas et nuncios destinare, dubitabat sive timebat 
quod nos ipsos nuncios retineremus vel impediremus, nos volentes 
huiusmodi dubium et timore tam a rege Tunicii prefato quam a 
quibuslibet aliis removere, cum non sit voluntatis nostre nuncios 
suos vel alterius ad nos missos aliquatenus impedire, concedimus 
tibi Alberto predicto quod, si predictos nuncios vel galeas causa 
legationis dicti regis Tunicii ad nos venire contigerit, tu veniens 
cum eisdem, possis ipsos nuncios et galeas et homines et res ve-
nientes in eis guidare et assecurare ex parte nostra. Nos enim tibi 
et ipsis concedimus securum guidaticum seu ducatum in veniendo 
et redeundo. Mandantes almirato nostro et universis subditis nostris 
quod hoc nostrum guidaticum teneant et observent et non contra 
veniant aliqua racione.

Datum Valencie IIIº nonas madii anno Domini MºCCºLXXº 
octavo.

74

1278, juny, 1. Lleida
El rei Pere demana a Giovanni Galandeschi que, a través dels seus 

socis de París, faci donar a Pere Serra, ambaixador seu davant 
el rei de França, els diners que li seran necessaris.

 Reg. 40, f. 108v.

Petrus, Dei gracia et cetera, venerabili et dilecto suo Iohanni 
Galandescho, civi et mercatori de Pistorya, salutem et dileccionem. 
Cum nos fidelem portarium nostrum Petrum Serram, latorem 
presencium, ad illustrem regem Francie pro quibusdam nostris 
negociis transmitamus, rogamus vos quatenus scribatis sociis 
vestris Parisius ut denarios quos necesse habuerit pro expensis et 
tractandis negociis supradictis sibi tradant et mutuent loco nostri, 
et de hiis que sibi, immo nobis verius mutuabunt vobis, eo ha-
beant albaranum, quod postmodum mitant vobis, et nos de ipsa 
peccunia satisfaciemus vobis simpliciter et in pace.

Data Ilerde kalendas iunii anno Domini MºCCºLXXº octavo.
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1278, juny, 4. Lleida
Pere, rei d’Aragó, comunica a l’abat de Sant Pau de Narbona, àrbi-

tre en la causa que té amb el seu germà l’infant Jaume, que 
Ramon de Besalú, àrbitre seu, i Ferrer de Manresa, procura-
dor seu, arribaran amb uns dies de retard. Tramet la mateixa 
carta a l’abat de Fontfreda; n’informa també els procuradors 
de l’infant Jaume.

 Reg. 40, f. 109v.

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, venerabili et dilecto abbati 
Sancti Pauli Narbone, arbitro cause nostre et infantis Iacobi, ka-
rissimi fratris nostri, salutem et dileccionem. Cum dilecti nostri 
magister Raimundus de Bisuldono, archidiaconus Tarantone, arbiter 
dicte cause, et Fferrarius de Minorisa, procurator noster in eadem 
causa, habeant per aliquos paucos dies remanere nobiscum Ilerde, 
pro quibusdam arduis negociis nostris in quibus ipsos necessarios 
habemus, propter quod non possunt die iovis proxima in dicta 
causa assignata comparere, rogamus dileccionem vestram quatenus 
prorogetis dictam diem iovis assignatam per diem veneris et diem 
sabbati subsequentes, quoniam die dominica subsequenti post ipsos 
dies comparebunt, Domino concedente. 

Datum Ilerde IIº nonas iunii, anno Domini MºCCºLXXº octavo.
Similis fuit missa abbati Fontisfrigidi.
Item, similis Petro Rubei et Arnaldo Baiuli, procuratoribus 

infantis Iacobi, quod expectarent et supersederent procedere usque 
ad dictam diem.

Que littere fuerunt duplicate et tradite Dominico de Stadela 
et Arnaldo de Fraga, et mandatum eius quod in quatuor diebus 
erint in Perpiniano.

76

[1278], juny, 9. Agramunt
Pere, rei d’Aragó, en resposta a una carta en què fa mostra de no 

haver-ho entès, renova a Enric, comte de Rodez, la requesta 
que reconegui la fidelitat que li deu pel vescomtat de Carladès.

 Reg. 40, f. 122v.
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Petrus, Dei gracia rex Aragonum, viro nobili et dilecto Enri-
cho, comiti Ruthensis, salutem et dileccionem. Vestras recepimus 
litteras responçales super hiis que vobis dici transmisimus super 
recognicione per vos nobis facienda de vicecomitatu Karelatensis, 
in quibus nobis responsistis quod, ob reverenciam nostri, nulli re-
cognicionem faceretis de ipso comitatu sine licencia nostra, super 
quo non videtur nobis vos nobis ad ea que vobis dici transmisi-
mus integre respondisse. Quare iterato requirimus et monemus 
quatenus veniatis ad nos, visis presentibus, paratus facere nobis 
recognicionem debitam de predicto vicecomitatu, et solvere sensum 
quod solvere tenemini pro eodem. Ad ea que nobis dici transmi-
sistis de facto Bernardi de Sancto Leoncio et Petri de las Crus, 
vobis respondemus quod nos ipsos huc usque sustinuimus vestris 
precibus et amore, et sustinebimus ipsos, dum vos volueritis, in 
terra nostra, non tamen ipsos in domo nostra possumus amplius 
retinere.

Data in Acrimonte Vº idus iunii anno quo supra 
[MºCCºLXXºVIIIº].

77

[1278], juny, 21. Iborra
Pere, rei d’Aragó, demana al senescal de Carcassona que deixi passar 

amb seguretat els seus procuradors que han d’anar a recollir 
testimoniatges a Tolosa per la causa que té amb el seu germà, 
l’infant Jaume.

 Reg. 40, f. 128v.

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, nobili et dilecto senescalco 
Carcassone, salutem et dileccionem. Cum super causam quam 
habemus cum karissimo fratre nostro infante Icobo testes apud 
Tolosam producere habemus, rogamus vos quatenus procuratorem 
seu procuratores nostros et alios qui pro dicta causa habent inte-
resse recepcioni dictorum testium conduci faciatis salve et secure, 
ita quod a nemine in terra illustris regis Francie offendantur. 

Data apud Ivorram XIº kalendas iulii anno quo supra 
[MºCCºLXXº octavo]. 
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1278, juny, 23. Iborra
El rei Pere encarrega al jutge Ramon de Besalú que rebi els testi-

monis que produirà en la causa que té amb l’infant Jaume, 
juntament amb el procurador d’aquest i amb Ferrer de Manresa.

 Reg. 40, f. 129r.

[Petrus], et cetera, dilecto iudici suo magistro Raymundo de 
Bisulduno, archidiacono Tarentone /[in Ecclesi]a Ilerdensis\, salutem 
et dileccionem. Vidimus vestras litteras et intellectis [hiis que] in 
eis continentur, vobis respondemus quod volumus vos interesse 
recepcioni testium quos productori sumus, nulli alii hoc pro parte 
nostra comitere volentes, cum de vobis circa hoc geramus fidu-
cialem specialem. Verum, si forte karissimus frater noster infans 
Iacobus voluerit alii comitere recepcionem testium, placet nobis 
quod illum quem eligerit, ipse recipiat una vobiscum testes, et si 
abbas Fontisfrigidi, aliis negociis occupatus, non potuerit vel vo-
luerit recepcioni dictorum testium interesse, hoc comitimus vobis 
et illi qui electus fuerit a dicto fratre nostro. Ceterum sciatis quod 
scribimus dilecto iudici nostro Ferrario de Minorisa quod vadat 
vobiscum, vel mitat aliquem procuratorem suficientem et iuris 
peritum qui sciat intelligere an testes qui producentur ex parte 
nostra produci debeant et super quibus.

Data apud Ivorram XIº kalendas iulii anno Domini 
MºCCºLXXºVIIIº.
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[1278, juny, 23.] Iborra
Pere, rei d’Aragó, demana a Arnau, abat de Fontfreda, que l’informi 

si l’infant Jaume vol proposar algú altre, en lloc de l’abat de 
Sant Pau de Narbona, per rebre els testimonis, i li comunica 
que, per part seva, envia Ramon de Besalú i Ferrer de Manresa.

 Reg. 40, f. 129r.

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, venerabili et dilecto fratre 
Arnaldo, per eandem abbatis Fontisfrigidi, salutem et dileccionem. 
Recepimus vestras litteras et intellectis hiis que in eis continen-
tur, vobis respondemus quod si karissimus frater noster infans 
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Iacobus voluerit mutare arbitrum pro parte sua, quod hoc nobis 
significetis et nominetis personam, siquam proponere voluerit loco 
abbatis Sancti Pauli Narbonensis. Et postea, habito consilio, vobis 
respondemus secundum quod iustum fuerit et consonum racioni. 
Ceterum sciatis quod quantum ad recepcionem testium quod ad 
presens producturi sumus, quod ille quem frater noster elegerit 
cum magistro Raymundo de Bisuldono, archiadiachono Tarentone, 
recipiat testes eciam sine vobis si, aliis negociis occupatus, recep-
cioni dictorum testium non potueritis aut volueritis interesse, licet 
presenciam vestram circa hoc non modicum utilem crederemus.

Data apud Ivorram die et anno quo supra [XIº kalendas iulii 
anno Domini MºCCºLXXºVIIIº].

80

[1278, juny, 23.] Iborra
Pere, rei d’Aragó, concedeix a Ramon de Besalú que pugui rebre els 

testimonis en la causa que té amb l’infant Jaume juntament 
amb l’abat de Fontfreda.

 Reg. 40, f. 129r.

Nos Petrus, Dei gracia rex Aragonum, concedimus et consen-
timus quod magistrum Raymundum de Bisuldono, archidiachonum 
Tarentone in Ecclesia Ilerdensis, et illum quem karissimus ffrater 
noster infans Iacobus, vel eius procurator, elegerit ad recipiendos 
testes quos producturi sumus, quantum ad presentem produccio-
nem nobis assignatam vel assignandam possit recipere ipsos testes 
una cum venerabili abbate Fontisfrigidi vel eciam sine eo, si forte 
iamdictus abbas aliis negociis occupatus noluerit vel non potuerit 
interesse. In cuius rei testimonium presentem litteram sigilli nostri 
munimine fecimus roborari.

Data apud Ivorram die et anno quo supra [XIº kalendas iulii 
anno Domini MºCCºLXXºVIIIº].

81

1278, juny, 25. Calaf 
Pere, rei d’Aragó, en resposta a una carta de Renaut de Rouray, 

governador de Navarra, es disculpa per no haver solucionat 
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abans les recriminacions dels homes de Liédena contra Martín 
de Leet, perquè havia manat al justícia d’Aragó que se n’ocupés 
i perquè ell mateix ha estat ocupat amb la revolta d’alguns 
barons. D’altra banda, atès que Martín de Leet en breu ha de 
venir a la seva presència solucionarà la qüestió amb ell, i li 
demana que, mentrestant, els homes de Liédena no retinguin 
res dels homes d’Aragó.

 Reg. 40, f. 130v.

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, viro nobili et dilecto Renardo 
de Rouray, gubernatori regni Navarre, salutem et dileccionem. Vestras 
recipimus literas in quibus significastis nobis quod, super dampnis 
illatis hominibus de Liedena per Martinum de Leet et quosdam 
alios homines Aragonie, non fuerat facta emenda vel restitucio ipsis 
hominibus de Liedena, ad que vobis taliter respondemus quod nos 
debitum nostrum adimplevisse putavimus in ipso negocio quando 
mandavimus per literas nostras iusticie nostro Aragonie, ut vos 
scrire credimus, ut inquireret veritatem in ipso negocio, /et\ tam 
super ipsa restitucione quam super aliis procederit de Foro. Et 
quia responsum ab ipso iusticia non recepimus, credidimus usque 
nunc ipsum in dicto negocio fine debito processisse. Preterea quia 
nos occupati pluribus et arduis negociis, eo quia cum bellatoribus 
et exercitibus nostris contra quosdam richos homines Cathalonie 
procedimus, circa ipsum negocium ad plenum intendere non pos-
simus. Rogamus vos quatenus, cum Martinus de Leet sit venturus 
ad nos in brevi, velitis quod per eum restitucionem debitam fieri 
faciamus, vel si vobis magis placuerit quod per dictum iusticiam 
nostrum Aragonie faciamus procedi, significetis nobis voluntatem 
vestram, et interim rogamus vos ut, racione dictorum dampnorum 
illatorum dictis hominibus de Ledena, nullum malum vel pignora 
faciatis hominibus nostris au(t) rebus eorum vel fieri permitatis. 
Similiter, cum reversi fuerimus de dictis exercitibus, super facto 
dicte treuge et restitucione dampnorum illatorum inter homines 
Aragonie et Navarre ad invicem, ad statum pacis et reformacionis, 
iuxta tenorem vestre ordinacionis, plenarie intendemus.

Data apud Calaf VIIº kalendas iulii anno Domini MCCLXX 
octavo.
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[1278], juny, 26. Calaf 
Pere, rei d’Aragó, comunica a Renaut de Rouray que s’alegra de la 

treva que s’ha instituït entre els habitants de Filera i els de 
Sangüesa, li demana que es comprometi, com fa ell, que es 
tornin i restitueixin els danys, i li diu que no pot permetre 
d’extreure vitualles d’Aragó perquè ha estat vetat i sense el parer 
del seu consell no pot canviar la prohibició.

 Reg. 40, f. 130v-131r.

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, viro nobili et dilecto Re-
naldo de Rouray, gubernatori Navarre, salutem et dileccionem. 
Recepimus literas vestras in quibus nobis significastis quod 
treuga fuerat inducta et recepta inter concilium de Sangossa et 
concilium de Filera et illos de parte eorum, unde sciatis quod 
predicta treuga placet nobis multum, et volumus quod teneatur et 
observetur inter ipsos homines nostros et vestros. Et si aliqui de 
dictis nostris hominibus exirent de dicta treuga vel nollent ipsam 
tenere, significetis illos nobis et nos faciemus ipsos compelli ad 
tenendum et observandum ipsam treugam. Super dampnis vero 
datis dictis hominibus per se ad invicem, significamus vobis quod 
nos compellemus, et faciemus dictos homines nostros compelli, ad 
restituendum et emendandum bene et complete predictis homini-
bus vestris dampna que eis intulerint, et vos similiter compellatis 
dictos homines vestros ad restituendum hominibus nostris dampna 
que eos (sic) per ipsos vestros homines sunt illata. Ad illud de 
quo nos rogastis, quod permiteremus homines Navarre extrahere 
de terra nostra victualia, et vos eodem modo permiteretis homines 
Aragonie extrahere victualia de Navarra, respondemus vobis quod 
nos ordinavimus in nostro concilio quod non permitamus extrahi 
de regno seu dominacione nostra victualia ad aliquas partes, et 
quod illud non valemus bono modo sine nostro consilio revocare.